
_—— REPUBLICA DEL ECUADOR | o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS / 

  

RESOLUCION No, 06-G-- 3] 98 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

: CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-IJ-0006301 de 21 de septiembre de 2005, se declaró la 
Inactividad de las siguientes compañias, con domicilio en la ciudad de Guayaquil por encontrarse incursas 
en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

. 

EXP. NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO 
MERCANTIL 

NOTA 
RIA — CANTON — FECHA CANTON FECHA 

113520 FOODEXPO S.A. 30 GUAYAQUIL Sep192003 GUAYAQUIL Oct15 2003 
112837 FORMIL S.A. 25 GUAYAQUIL Jun 22003 GUAYAQUIL Jun 23 2003 
113336 FORTENEGOCIOS S.A. 4 GUAYAQUIL Aug 62003 GUAYAQUIL Sep 52003 
113785 FOXCOMPANY S.A. 17 GUAYAQUIL Jun232003 GUAYAQUIL Aug 12003 
112563 FREDAL S.A. 38 GUAYAQUIL May162003 GUAYAQUIL Jul 112003 
113006 FREDESUL S.A. 38 GUAYAQUIL Jul182003 GUAYAQUIL Aug 72003 
113324 FREDISCART S.A. 1 GUAYAQUIL Jul152003 GUAYAQUIL Sep 22 2003 
112029 FREIRE € FREIRE CONSULTORES CIA. LTDA. 30 GUAYAQUIL Apr292003 GUAYAQUIL Jul 182003 
112228 FRIOTECNI INDUSTRIAS AROCA CIA. LTDA 30 GUAYAQUIL Mar122003 GUAYAQUIL May 122003 
112583 FRIQUE S.A. 7 GUAYAQUIL Mar142003 GUAYAQUIL May 222003 
112670 FRUTERA ANDINA S.A. FRUTANDINA 30 GUAYAQUIL Jul152003 GUAYAQUIL Jul212003 
113549 FRUTPOIN S.A. 25 GUAYAQUIL Jul 32003 GUAYAQUIL Oct 22003 
113735 FUMAGAL S.A. 25 GUAYAQUIL Sep162003 GUAYAQUIL Oct24 2003 
112577 GALAPAGOSCORP S.A. 4 GUAYAQUIL Jun 92003 GUAYAQUIL Jul 8 2003 
112241 GALAXICOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL Apr 22003 GUAYAQUIL May 72003 
111572 GALIROTI S.A. 25 GUAYAQUIL Jan252003 GUAYAQUIL Apr 82003 
112511 GARFCAR S.A. 16 GUAYAQUIL Apr212003 GUAYAQUIL Jun 8 2003 
113888 GASMERK S.A. 3 GUAYAQUIL Sep262003 GUAYAQUIL Dec 42003 
113475 GELSKIN S.A. 25 GUAYAQUIL Aug272003 GUAYAQUIL Sep 24 2003 
111847 GEMOFIN S.A. 25 GUAYAQUIL Mar312003 GUAYAQUIL May 72003 
112085 GENIALIMPORT S.A. 21 GUAYAQUIL May152003 GUAYAQUIL May 292003 
113085 GEOROLESA S.A. 30 GUAYAQUIL Jul102003 GUAYAQUIL Aug 262003 
111745 GERARTY S.A. 25 GUAYAQUIL Apr 12003 GUAYAQUIL May 9 2003 
114066 GESTIM S.A. 25 GUAYAQUIL Aug272003 GUAYAQUIL Sep 24 2003 
114133 GESTOMARKET S.A. 30 GUAYAQUIL Nov142003 GUAYAQUIL Dec 17 2003 
113228 GETER S.A. 18 GUAYAQUIL Aug 12003 GUAYAQUIL Sep 92003 
112417 GEXPOL S.A. 25 GUAYAQUIL Apr252003 GUAYAQUIL Jun 32003 
111433 GINOL S.A. 25 GUAYAQUIL Mar182003 GUAYAQUIL Apr 12003 

75551 GLACIOSA S.A. 1 ELENA Sep 91998 GUAYAQUIL Oct 7 1996 
112502 GLODITRA S.A. 25 GUAYAQUIL Jun 192003 GUAYAQUIL Jul14 2003 
113873 GOCOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL Nov 62003 GUAYAQUIL Dec 12003 
111907 GOGLINO S.A. 25 GUAYAQUIL Jan 22003 GUAYAQUIL Feb 62003 
112747 GOLDAMERICAN S.A. 30. GUAYAQUIL Jun 92003 GUAYAQUIL Jul22 2003 
113817 GOLIC S.A. 16 GUAYAQUIL Oct 62003 GUAYAQUIL Nov 142003 
113248 GOOGOL S.A 30 GUAYAQUIL Jul212003 GUAYAQUIL Aug 112003 
113775 GREYWOLF SYSTEMS S.A. 29 GUAYAQUIL Oct 15 2003 GUAYAQUIL Oct 30 2003



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCIÓN No, 06-G-1J- ¿43198 

111522 GRHINSELP S.A. 33 GUAYAQUIL Jan 29 2003 GUAYAQUIL Apr 7 2003 

112007 GUIFLOSA S.A. 21 GUAYAQUIL Apr 30 2003 GUAYAQUIL May 22 2003 

112769 GUZTVEL S.A. 25 GUAYAQUIL Jul 11 2003 GUAYAQUIL Aug 4 2003 

111811 HAND MADE DREAMS S.A. HANDMADESA 30 GUAYAQUIL Apr 8 2003 GUAYAQUIL Apr 25 2003 

113410 HEBEl C.M.E.C. S.A. 30 GUAYAQUIL Feb 27 2003 GUAYAQUIL May 22 2003 

112448 HER-JAM S.A. 30 GUAYAQUIL Feb 268 2003 GUAYAQUIL May 22 2003 

114276 HERSELTI S.A. 21 GUAYAQUIL Sep 19 2003 GUAYAQUIL Oct 3 2003 

113910 HIDALGO 4 FIALLOS (HIDFIALL S.A.) 30 GUAYAQUIL Sep 23 2003 GUAYAQUIL Nov 8 2003 

111421 HILANDER S.A. 25 GUAYAQUIL Mar 13 2003 GUAYAQUIL Apr 2 2003 

113688 HOMECORP S.A 30 GUAYAQUIL Sep 82003 GUAYAQUIL Oct 29 2003 

112850 HURE S.A. HURESA 21 GUAYAQUIL May 26 2003 GUAYAQUIL Jul 14 2003 

112416 ICREATS S.A. 21 GUAYAQUIL Apr 23 2003 GUAYAQUIL Jun 27 2003 

114768 1IDESOL S.A. 1 GUAYAQUIL Sep 10 2003 GUAYAQUIL Dec 17 2003 

112456 ¡ILEXMY S.A. , 25 GUAYAQUIL May 30 2003 GUAYAQUIL Jul 3 2003 

111640 ILIAD S.A. : 30 GUAYAQUIL Feb 32003 GUAYAQUIL Feb 268 2003 

112141 IMIATSA S.A. 30 GUAYAQUIL Mar 31 2003 GUAYAQUIL Jun 3 2003 

111941 IMPISA S.A. 39 GUAYAQUIL Mar 5 2003 GUAYAQUIL May 15 2003 

112942 IMPORAMERICAN S.A. 30 GUAYAQUIL Jun 11 2003 GUAYAQUIL Jul 22 2003 

113269 IMPORBIENESTAR S.A. 30 GUAYAQUIL Jun 19 2003 GUAYAQUIL Jul 24 2003 

IMPORTACIONES - EXPORTACIONES CHANG MAK 

114986 S.A. IMPCHANGMAK 21 GUAYAQUIL Nov 28 2003 GUAYAQUIL Dec 16 2003 

112674 IMPORTADORA ESPEJO ORTIZ S.A. "IMPESORSA” 30 GUAYAQUIL Mar 18 2003 GUAYAQUIL May 19 2003 

IMPORTADORA EXPORTADORA LA VOLUNTAD DE 

114119 DIOS IMEXVOL S.A. 21 GUAYAQUIL Aug 52003 GUAYAQUIL Oct 9 2003 

111685 IMPORTADORA KASBIE S.A. 30 GUAYAQUIL Mar 25 2003 GUAYAQUIL Apr 9 2003 

IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA 4 
111826 REPRESENTACIONES S.A. IMCORESA 30 GUAYAQUIL Apr 4 2003 GUAYAQUIL Apr 24 2003 

112055 INCSAM COM S.A. 16 GUAYAQUIL Feb 17 2003 GUAYAQUIL May 28 2003 

115106 INDUMOL S.A. 30 GUAYAQUIL Dec 2 2003 GUAYAQUIL Dec 23 2003 

113157 INDUSCONSTRU S.A. 30 GUAYAQUIL Aug 15 2003 GUAYAQUIL Sep 3 2003 

INDUSTRIA, MANTENIMIENTO, SERVICIO Y 

113738 CONSTRUCCION S.A. (INDUMASCO) 186 GUAYAQUIL Jul 23 2003 GUAYAQUIL Oct 18 2003 

INDUSTRIAL LA REFORMA JACINTO JOUVIN ARCE 
113512C.A 1 GUAYAQUIL Jul 10 2003 GUAYAQUIL Sep 18 2003 

112539 INFINITELSA S.A. 21 GUAYAQUIL May 14 2003 GUAYAQUIL Jun 13 2003 

112735 INFORMATIKA S.A. INFORMATIKASA 16 GUAYAQUIL Jul 17 2003 GUAYAQUIL Aug 1 2003 

113414 INGLASS S.A. 30 GUAYAQUIL Mar 30 2001 GUAYAQUIL Sep 28 2001 

111838 INMOBILIARIA AMERICA S.A. (AMERINMOB) 10 GUAYAQUIL Feb 14 2003 GUAYAQUIL Mar 28 2003 

113132 INMOBILIARIA CARPAZ C. LTDA. 5 GUAYAQUIL — Jun 23 2003 GUAYAQUIL Sep 1 2003 

113337 INMOBILIARIA DIRICACORP C.A. 30 GUAYAQUIL Feb 9,2003 GUAYAQUIL Sep 25 2003 

111637 INMOBILIARIA IMPERIO S.A. (IMPERINMOB) 10 GUAYAQUIL Feb 14 2003 GUAYAQUIL Mar 28 2003 

116013 INMOBILIARIA INPAVILLSA S.A. 5 GUAYAQUIL Apr 9 2003 GUAYAQUIL Jul 8 2003 

118880 INMOBILIARIA LAPA S.A. 30 GUAYAQUIL Mar 29 2001 GUAYAQUIL May 22 2001 

111957 INMOPAXI S.A. 38 GUAYAQUIL Mar 21 2003 GUAYAQUIL Apr 8 2003 

113250 INOCARY S.A. 25 GUAYAQUIL Sep 1 2003 GUAYAQUIL Sep 17 2003 

112136 INSTITUZA S.A. 30 GUAYAQUIL Mar 18 2003 GUAYAQUIL May 28 2003 

113034 INTERNATIONAL TRADE S.A. (TRADEINTERSA) 25 GUAYAQUIL Apr 4 2003 GUAYAQUIL Jun 5 2003 

59148 INVERSIONES ARETUSA S.A. 20 GUAYAQUIL Jan 22 1991 GUAYAQUIL Feb 13 1991 

INVESTIGACIONES DE ESPECIES ACUATICAS IEA 

1126812 5.4. 25 GUAYAQUIL Jun 13 2003 GUAYAQUIL Jul 16 2003 

112938 INVESTQUIM F.V, S.A. 21 GUAYAQUIL Jun 25 2003 GUAYAQUIL Aug 13 2003 

113555 INVEWORLD S.A. 21 GUAYAQUIL Sep 29 2003 GUAYAQUIL Oct 18 2003 

112734 IRAKEU S.A. 30 GUAYAQUIL May 22 2003 GUAYAQUIL Jun 24 2003 

111682 IRIXSY S.A. 25 GUAYAQUIL Mar 25 2003 GUAYAQUIL Apr 29 2003



REPUBLICA DEL ECUADOR 3 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 06-G-1J- 

33198 
112401 IZRITZA S.A. 25 GUAYAQUIL May 30 2003 GUAYAQUIL Jul 2 2003 

112025 JACCIN] S.A. 25 GUAYAQUIL Apr 11 2003 GUAYAQUIL May 23 2003 

113216 JAMIELI S.A. 30 GUAYAQUIL Jul 14 2003 GUAYAQUIL Sep 11 2003 

112585 JELMONI S.A. 25 GUAYAQUIL May 6 2003 GUAYAQUIL Jun 3 2003 

112923 JENCOR S.A. 25 GUAYAQUIL May 26 2003 GUAYAQUIL Jun 16 2003 

113544 JETNET S.A. 25 GUAYAQUIL Aug 26 2003 GUAYAQUIL Sep 18 2003 

113032 JEUNEX S.A, 25 GUAYAQUIL Aug 18 2003 GUAYAQUIL Sep 2 2003 

111474 JIBACOA S.A. 30 GUAYAQUIL Jun 27 2002 GUAYAQUIL Sep 23 2002 

112891 JOBKENNTNIS 8, ASOCIADOS S.A. 30 GUAYAQUIL Jun 19 2003 GUAYAQUIL Jul 15 2003 

111426 JOCLAUD S.A. 18 GUAYAQUIL Feb 26 2003 GUAYAQUIL Mar 24 2003 

112774 JOLPEN S.A, 18 GUAYAQUIL Jun 10 2003 GUAYAQUIL Jul 28 2003 

113950 JORGE GARCIA SOLORZANO 8, ASOCIADOS S.A. 30 GUAYAQUIL Aug 268 2003 GUAYAQUIL Sep 19 2003 

112109 JUCOLAN S.A. 25 GUAYAQUIL Mar 31 2003 GUAYAQUIL Apr 25 2003 

112466 JUDANY S.A. 18 GUAYAQUIL Apr 23 2003 GUAYAQUIL Jun 3 2003 

114117 JUNKER S.A. 30 GUAYAQUIL May 92003 GUAYAQUIL Jun 13 2003 

+ 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art, 360 de la Ley de Compañías, 
es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 

compañílas mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

$ 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 

primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías, por 

medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el contenido de la presente 
Resolución, o mediante publicación, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro de la 

presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del 
término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 

Administrativo. - 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 días, el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de esta 

Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de 
las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón 
de lo actuado,



REPUBLICA. DEL ECUADOR _ 4 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“uti3l9s 

RESOLUCIÓN No. 06-G-I]- 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, contado desde la 
declaratoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutoriada e inscrita la presente resolución las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION, Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las 
palabras “en liquidación” 

ARTICULO OCTAVYO- PROHIBIR que, los administradores realicen nuevas operaciones y advertirles 
que sus facultades quedan limitadas a: 19.- Realizar las operaciones que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar 
los créditos; 3*.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 4?.- Representar a la compañía para 
el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías matería de esta Resolución al Sr. 

Andrés Eduardo Guerrero Apolo quien tendrá todas las obligaciones y facultades determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; 

y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías, 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que 
hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que el señor Registrador de la Propiedad del cantón 
donde la compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones si no interviniere en 
los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución; y, que se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicto d4 Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

      
   

  

CUMPLIDO lo anterior, remítase yeste Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE. - DADA y firmada en ly 
a e e Abe 

er 

   | N el 4 MVO 2006 
Ab. Cel ar Ponce Moreira 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARPAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DELÁ INTENDENCIA 

DE COMPAÑIASDE GUAYAQUIL 

Myriam



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-y-. YWLDI43 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución No. 06-G-1J-00003198 del 10 de mayo del 2006 se disolvieron 
varias compañías por encontrarse inmersas en la causal de disolución prevista en el inciso 
tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

Que en la referida Resolución, se ha disuelto a la compañía INVERSIONES ARETUSA S.A, 
sin considerar que su domicilio actual es el cantón Babahoyo; la fecha de otorgamiento de la 
escritura de constitución de la compañía GREYWOLF SYSTEMS $. A., consta escrita “octubre 
15 de 2003”, siendo lo correcto, el “15 de septiembre de 2003”; la fecha de inscripción de la 
constitución de la compañía ICREATS S.A. consta escrita “27 de junio del 2003”, cuando lo 
correcto es el *24 de junio de 2003”. 

Que por lo indicado en el segundo considerando de esta Resolución, la resolución antes 

mencionada debe rectificarse. 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 
mediante Resolución No. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre 
de 2004; 

RESUELVE 
ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR de la Resolución No. 06-G-1J-0003198 del 10 de mayo de 
2006, a la compañia INVERSIONES ARETUSA S.A., por lo indicado en el considerando 

segundo de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0003198 del 10 de mayo de 
2006, en la parte que se refiere a las compañias GREYWOLF SYSTEMS S.A. , e ICREATS 
S.A., en la forma y por lo indicado en el segundo considerando de esta Resolución.. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la señor Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: 
inscriba la presente Resolución, junto con la rectificada y cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 21 SEP 2006 

Ab. Guillermo'Espinozé de los Monteros A 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

  

GEA/MYRIAM. 
EXP. No. 59146, 113775, 112416



NUMERO DE REPERTORIO: 37.421 

  

» FECHA DE REPERTORIO: 07/ag0/2006 
HORA DE REPERTORIO: 18:29 

  

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha veinticinco de Septiembre del dos mil seis 
queda inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0003198, dictada el 10 de 
Mayo del 2.006, por el Especialista Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, Rectificada mediante Resolución No. 06-G-IJ-0006743 
dictada el 21 de Septiembre del 2.006 por el Director Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
la misma que contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la 
misma, de fojas 103.121 a 103. 129, Registro Mercantil número 18,917.- 
2.- Se tomó nota del contenido de estas Resoluciones, al margen de las 
inscripciones respectivas.- 3- Se Excluye: a la compañía INVERSIONES 
ARETUSA £.A., por ser su domicilio actual el cantón Bababoyo.- 

ORDEN: 37421 

LEGAL: Monica Alcivar. 
AMANUENSE: Mercy Caicedo 
ANOTACION-RAZON: Priscilla Burgos 
   
  

AB. TÁTIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

j 

    


